УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________
л/сч №0198243023Б, РФУ Чесменского муниципального района с. Чесма, БИК 047501001

457220 с. Чесма, ул. Советская, 47 тел. (8-351-69) 2-11-01 факс (8-351-69) 2-14-92

e-mail: chesma.upr.obr@mail.ru

ПРИКАЗ

«26» марта 2019 года                                                                                                                 № 131

«О проведении муниципального этапа

 областного конкурса молодых учителей

«Педагогический дебют – 2019»

В соответствии с планом работы Управления образования администрации

Чесменского муниципального района, в целях формирования позитивного имиджа

педагогического труда через выявление, поддержку и поощрение талантливых педагогов и

распространение их инновационного педагогического опыта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап областного конкурса молодых учителей «Педагогический

дебют – 2019» (далее – конкурс) 17 – 19 апреля 2019 года.

2. Утвердить место проведения конкурса: МБОУ «Чесменская СОШ № 1», МБОУ ДО

«ДДТ».

3. Утвердить состав участников конкурса (Приложение №1).

4. Утвердить состав жюри конкурса (Приложение №2).

5.Утвердить состав счетной комиссии (Приложение №3).

6.Утвердить программу проведения конкурса (Приложение №4).

7. Руководителям МБОУ «Чесменская СОШ № 1» (Шиховцева С.Е.) и МБОУ ДО «ДДТ»

(Кожевникова Т.М.) обеспечить необходимые условия для проведения конкурса.

8. Заведующему РМК (Игольникова В.А.) обеспечить методическое и организационное

сопровождение конкурса;

9. Программисту (Кужахметов Д.С.) обеспечить программно - методическое сопровождение

конкурса;

10. Директорам образовательных организаций:

- направить участников для участия в конкурсе;

- направить представителей ОО для участия в мероприятиях конкурса.

mailto:chesma.upr.obr@mail.ru

11. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                 Е.М.Артемьева

Плотникова О.В. 8(35169)2-24-56

Разослать: в дело, отдел исполнителя, Туровой Т.В., Игольниковой В.А., Кужахметову Д.С., Овсянниковой

М.А., МБОУ ДО «ДДТ», МБОУ «Чесменская СОШ №1», МБОУ «Углицкая СОШ», МБОУ «Новоукраинская

СОШ», МБОУ «Огнеупорненская СОШ», МБОУ «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.».

Приложение № 1
к приказу Управления образования
от 26.03.2019 г. № 131

СОСТАВ

участников муниципального этапа областного конкурса молодых учителей

«Педагогический дебют - 2019»

1.Парийчук Людмила Валерьевна, учитель истории МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова

М.В.»;

2.Ушакова Екатерина Олеговна, учитель начальных классов МБОУ «Новоукраинская СОШ»;

3.Рейзих Анастасия Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «Огнеупорненская СОШ»

Приложение № 2
к приказу Управления образования

от 26.03.2019 г. № 131

СОСТАВ

жюри муниципального этапа областного конкурса

молодых учителей «Педагогический дебют - 2019»

1. Артемьева Елена Михайловна, начальник Управления образования администрации

Чесменского МР;

2. Турова Татьяна Владимировна, заместитель начальника Управления образования

администрации Чесменского МР;

3. Игольникова Вера Александровна, заведующий РМК Управления образования

администрации Чесменского МР;

4. Задирако Наталья Александровна, руководитель МБОУ «Углицкая СОШ»;

5. Овсянникова Марина Анатольевна, председатель профсоюзной организации

работников образования Чесменского МР.

Приложение № 3
к приказу Управления образования
от 26.03.2019 г. № 131

СОСТАВ

счетной комиссии муниципального этапа областного конкурса молодых учителей

«Педагогический дебют - 2019»

1. Плотникова Ольга Викторовна, методист по общему образованию РМК Управления

образования администрации Чесменского МР;

2. Зайцева Марина Сергеевна, методист по воспитательной работе РМК Управления

образования администрации Чесменского МР.

Приложение № 4

к приказу Управления образования
от 26.03.2019 г. № 131

ПРОГРАММА

проведения муниципального этапа областного конкурса

молодых учителей «Педагогический дебют – 2019»

17 апреля 2019 г.

Место проведения: МБОУ «Чесменская СОШ №1»

1. Конкурсное задание «Учебное занятие и его самоанализ»

(продолжительность: 20 минут подготовка к занятию, 5 минут перерыв, 30 минут занятие +

10 минут самоанализ, включая ответы на вопросы жюри)

Время ФИО участника Предмет Класс

08.35 - 08.55. – подготовка

09.00 - 09.40 - занятие

Ушакова Екатерина

Олеговна
Русский язык 3

09.20 - 09.40 - подготовка

09.45 - 10.25 - занятие

Рейзих Анастасия

Николаевна
Технология 3

10.05 - 10.25 – подготовка

10.30 - 11.10 - занятие

Парийчук Людмила

Валерьевна
История 5

11.10 – 11.20 - завершение 1 конкурсного дня.

19 апреля 2019 г.

Место проведения: МБОУ ДО «ДДТ»

12.50. – 13.00 – Проведение жеребьевки участников конкурса.

13.00 – 13.30 –Открытие конкурса «Педагогический дебют – 2019»

1. Конкурсное задание «Образовательный проект» 13.45. – 14.45

(продолжительность 10 минут защита проекта + 10 минут самоанализ, включая ответы на

вопросы жюри)

2. Конкурсное задание «Круглый стол образовательных политиков»

(продолжительность: 30 минут) 15.00. – 15.30

15.30. – 15.45. – Работа счетной комиссии.

15.45 – 16.00 – Подведение итогов и закрытие конкурса.

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
	ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА